

Premesso che:

- con deliberazione della Giunta Comunale n. 46 del 08.03.2010 è stato approvato il progetto esecutivo dei lavori di realizzazione di un impianto ecoricreativo ippoturistico – 2° lotto, per una spesa complessiva di € 450.000,00, con il seguente quadro economico:

| | | | | | |
|----------|---------------------------------------------------------|---|------------|---|-------------------|
| A | Lavori | | | | |
| A.1 | Lavori a base d'appalto | € | 271.000,00 | | |
| A.2 | Lavori a base d'appalto della stalla | € | 39.000,00 | | |
| A.3 | Oneri relativi alla sicurezza dell'appalto principale | € | 9.500,00 | | |
| A.4 | Oneri relativi alla sicurezza dell'appalto della stalla | € | 500,00 | | |
| | TOTALE LAVORI | | | € | 320.000,00 |
| B | Somme a disposizione dell'Amministrazione | | | | |
| B.1 | Spese di progettazione, generale e di collaudo | € | 30.000,00 | | |
| B.2 | C.N.P.A.I.A. B1*2% | € | 600,00 | | |
| B.3 | I.V.A. su A 20% su B1+B2 | € | 6.120,00 | | |
| B.4 | I.V.A 10% su A | € | 32.000,00 | | |
| B.5 | Fondo art. 11 L.R. 14/2002 A*1,5% | € | 4.800,00 | | |
| B.6 | Fondo accordi bonari (C*3%) | € | 13.500,00 | | |
| B.7 | Spese per espropri | € | 40.157,50 | | |
| B.8 | Spese per imprevisti | € | 2.822,50 | | |
| | TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE | | | € | 130.000,00 |
| C | TOTALE COMPLESSIVO | | | € | 450.000,00 |

- l'opera è finanziata con contributo regionale di € 337.500,00 di cui alla L.R. 2/2002, art. 161 e con fondi propri dell'Amministrazione comunale per la restante parte di € 112.500,00;
- con determinazione n. 166 – n. 92/10 U.T. del 22.05.2010 sono stati affidati alla ditta Comand s.r.l. di Mortegliano (UD) i lavori principali, con il ribasso del 24,50% sull'importo a base d'asta di € 271.000,00, per il prezzo di € 204.605,00 più € 9.500,00 quali oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso e quindi per un importo complessivo di € 214.105,00 più I.V.A. 10% € 21.410,50 in totale € 235.515,50;
- con determinazione n. 177 – n. 96/10 U.T. del 29.05.2010 è stata affidata alla ditta Legnolandia s.r.l. di Forni di Sopra (UD) la fornitura e posa in opera di un prefabbricato in legno nell'ambito dei lavori in oggetto, con il ribasso del 2,595% sull'importo a base d'asta di € 39.000,00, per il prezzo di € 37.987,95 più € 500,00 quali oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso e quindi per un importo complessivo di € 38.487,95 più I.V.A. 10% € 3.848,79 in totale € 42.336,74;

Vista l'offerta presentata in data 28.06.2010 al prot. n. 6716 dalla ditta Legnolandia s.r.l. per opere di completamento consistenti in: tettoia di collegamento tra il prefabbricato esistente ed il nuovo, sovrapprezzo per opere di lattoneria, banco di mescita;

Vista la nota del direttore dei lavori, arch. Giuseppe Liotta, pervenuta in data 04.08.2010 al prot. n. 7958, con la quale si propone l'affidamento delle suddette opere ai seguenti prezzi:

- tettoia di collegamento (fornitura e posa in opera) € 4.200,00;
- sovrapprezzo per opere di lattoneria in lamiera di alluminio preverniciato € 450,00;
- banco di mescita (fornitura e posa in opera) € 600,00,

per un importo complessivo di € 5.250,00, al quale dovrà essere applicato il ribasso del 2,595% già proposto per l'affidamento di cui alla determina n. 177/2010, e quindi per il prezzo di € 5.113,76 più I.V.A. 10% € 511,38 in totale € 5.625,14;

Ritenuto di procedere all'affidamento dei citati lavori, previo modifica del quadro economico con utilizzo del ribasso d'asta conseguito nell'affidamento dei lavori principali, anche al fine di finanziare i lavori di installazione dell'impianto elettrico, la redazione del frazionamento e dell'indagine geologica e l'integrazione con oneri riflessi dell'incentivo di cui all'art. 11 della L.R. 14/2002;

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 11 del 25.01.2010 inerente la nomina del R.U.P. di ogni singolo intervento previsto dal programma triennale 2010/2012, ai sensi dell'art. 5 della L.R.14/2002 e successive modifiche ed integrazioni, ed art. 3 del D.P.R. 05.06.2003, n.0165/Pres;

Vista la L.R. 14/02 e successive modifiche ed integrazioni;

Visto il regolamento comunale per l'acquisizione in economia di beni, servizi e lavori;

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267,

DETERMINA

1. per i motivi esposti in premessa, di approvare la seguente modifica del quadro economico dei lavori di realizzazione di un impianto ecoricreativo ippoturistico – 2° lotto:

| | | | | | |
|----------|--------------------------------------------------------------------------------|---|------------|---|-------------------|
| A | Lavori | | | | |
| A.1 | Lavori al netto del ribasso d'asta | € | 204.605,00 | | |
| A.2 | Lavori della stalla al netto del ribasso d'asta | € | 37.987,95 | | |
| A.3 | Oneri relativi alla sicurezza dell'appalto principale | € | 9.500,00 | | |
| A.4 | Oneri relativi alla sicurezza dell'appalto della stalla | € | 500,00 | | |
| | TOTALE LAVORI | | | € | 252.592,95 |
| B | Somme a disposizione dell'Amministrazione | | | | |
| B.1 | a) Spese di progettazione, generale e di collaudo CNPAIA 2% e IVA 20% compreso | € | 36.720,00 | | |
| | b) Frazionamento contr. prev. 4% e IVA 20% compreso | € | 2.882,40 | | |
| | c) Indagine geologica CNPAIA 2% e IVA 20% compreso | € | 489,60 | | |
| B.2 | I.V.A 10% su A | € | 25.259,29 | | |
| B.3 | Fondo art. 11 L.R. 14/2002 A*1,5% compreso oneri riflessi | € | 6.523,20 | | |
| B.4 | Fondo accordi bonari (C*3%) | € | 13.500,00 | | |
| B.5 | Spese per espropri | € | 40.157,50 | | |
| B.6 | Opere di completamento prefabbricato | € | 5.625,14 | | |
| B.7 | Impianto elettrico | € | 1.861,44 | | |
| B.8 | Spese per imprevisti | € | 2.822,50 | | |
| B.9 | Economia di gara | € | 61.565,98 | | |
| | TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE | | | € | 197.407,05 |
| C | TOTALE COMPLESSIVO | | | € | 450.000,00 |

2. Di affidare alla ditta Legnolandia s.r.l. le seguenti opere nell'ambito dei lavori in oggetto, alle condizioni stabilite dal direttore dei lavori, arch. Giuseppe Liotta, con nota pervenuta in data 04.08.2010 al prot. n. 7958:
- tettoia di collegamento (fornitura e posa in opera) € 4.200,00;
 - sovrapprezzo per opere di lattoneria in lamiera di alluminio preverniciato € 450,00;
 - banco di mescita (fornitura e posa in opera) € 600,00,
- per un importo complessivo di € 5.250,00, al quale dovrà essere applicato il ribasso del 2,595% già proposto per l'affidamento di cui alla determina n. 177/2010, e quindi per il prezzo di € 5.113,76 più I.V.A. 10% € 511,38 in totale € 5.625,14;
3. Di imputare la spesa suddetta al cap. 3405/08 – imp. 340.

149/10 U.T.